Tik tālu Ὑπερβατόν (izpušķojums), kas sākas šīs nodajās sākumā. Atsāk no novirzes sānus, lai nonāktu pie iepriekšējo nodāju kopsavilkuma, gan pagānus, gan jūdus būt zem grēka, tāpat kā visus cilvēkus.

### [3:9b] Praecellimus eos

<sup>34</sup> Vārdu spēle: mutabilis = ietekmējams, mainīgs

<sup>35</sup> Mal 3:6 "Jo Es esmu Tas Kungs, un Es nepārveidojos, un jums, Jēkaba bērniem, vēl nebūs būt pagalam.

Paulus superius dixit, hoc ethnicis Iudeos praestare quod credita illis essent oracula dei, lex videlicet, et prophetae. Sed quoniam lex reos facit, per eam enim cognitio tantum peccati. Utrosque et Iudeos et gentes nunc aequat, et ad Christi fidem et gratiam amplexandam cohortatur.

Pauls augstāk sacīja, ka jūdi pagāniem dodot to, kas viņiem uzticēts kā Dieva pravietojumi, proti, likums un pravieši. Bet likums tikai rada vainīgos, jo caur to grēka atpazīšana notiek. Tad nu abus, gan jūdus, gan pagānus viņš pielīdzina, un mudina apskaut Kristus ticību un žēlastību.

### [3:12a] Omnes deflexerunt, simul inutiles facti

Hoc testimonium, annotante Hieronymo, in praefatione commentariorum libri 16 in Esiam prophetam, ex variis scripturarum locis, est contextum. Prima pars sumpta est ex Psal.13. proximi duo versus, Sepulchrum etc. Psal.5. sunt, Illud autem venenum aspidum etc. Psal.139. Rursum quod annexitur, Quorum os etc. 119.psal. est. Porro quod sequitur, Veloces pedes etc. ex Esa.59.c. desumptum est. Ultimus articulus, Non est timor, Psal.35. est.

Šī liecība, kā norāda Hieronims pravieša Jesajas 16 komentāra ievadā, ir sapīts no dažādām rakstu vietām. Pirmā daļa ir ņemta no Ps.13. divi tuvākie panti, Kaps etc. Ps. 5, Bet tā ir čūsku inde etc. Ps. 139. Kas vēlreiz ir pievienots, Kuru kauli, etc. Psal 119.. Tālāk, kas seko, Ātras ir kājas, etc ir ņemts no Jesaja 59. Pēdējais pants, Nav baiļu, no Ps.35 ir.

### [3:11] Qui exquirat

Esa.55. Quaerite dominum dum inveniri potest, invocate eum etc. Et Trenorum.3. Bonus est dominus sperantibus in eum, animae quaerenti illum. Et in Psal. Quaerite dominum, et veritatem eius, quaerite faciem eius semper. Deum autem, id est, cognitionem eius, ac voluntatem, quam ille plus vult quam holocausta (Cuius cognitionis summa est lex et promissio, ut de nostra iustitia, adeoque omnibus meritis diffisi, ex sola misericordia dei pendeamus. Iuxta illud, Beneplacitum est domino etc. Eam inquam cognitionem licet hic mundus, tam mirifice conditus administret quemadmodum supradictum est, Et dominus ad contemplandos passerculos nos mittat, tamen nihil clarius ministrat, quam literarum divinarum diligens meditatio. Beati, inquit, qui scrutantur testimonia eius. Et dominus: Scrutamini, inquit, scripturas etc. Et Saducaeos se tentantes arguens Erratis, inquit, nescientes scripturas. Hoc unum prae caeteris studium esse debuit sacerdotibus, ut legem dei, adeoque cognitionem illius exactam, ex scripturis, sedula ac iugi meditatione exhaustam, populo inculcarent. Sic enim ait: Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirent ex ore eius, quia angelus domini exercituum est. At nunc preculis non intellectis, adeo sunt enecati, ut lectioni salutari locus non sit, et si fuerit, eum poculis, ludis, ac his turpioribus impendimus. Proinde dei sacerdotes non sunt qui repellunt scientiam, sed alterius cuiuspam. Sic enim ait: Quia tu